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TABLA 79 -  TABLA DE VIDA ABREVIADA PARA HOMBRES 2004-2006 
TABLE 79 -  ABRIDGED LIFE TABLE FOR MALES 2004-2006 

PUERTO RICO 
              

                        EXPECTATIVA DE VIDA 

INTERVALO DE EDAD PROPORCIÓN QUE FALLECE DE CADA 100,000 NACIDOS VIVOS POBLACIÓN ESTACIONARIA FUTURA PROMEDIO 

AGE INTERVAL PROPORTION DYING OF 100,000 BORN ALIVE STATIONARY POPULATION AVERAGE REMAINING 

                        LIFETIME 

    Proporción de fallecidos                 Promedio de años de vida 

Período  de vida entre dos durante el intervalo            En este intervalo que quedan a cada  

edades exactas (en años)                        Sobrevivientes al comienzo Número de fallecidos    más en todos los sobreviviente al comienzo 
                       Proportion of person alive de cada intervalo durante el intervalo En el intervalo subsiguientes del intervalo 

Period of life between two at beginning of age interval                                                                                                                    

exact ages stated in years dying during interval Number alive at beginning Number dying during In the age interval In this and all Average number of years 

                           of age interval age interval    subseguent age of  life remaining  at 

    1.000.000 * 100%            intervals beginning  of age interval 
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

x -(x+ n)  nqx  lx ndx  nLx T x  ex 

              

0 - 1 0.009718 100000 972 99097 7404684 74.05 
1 - 5 0.000828 99028 82 395917 7305587 73.77 

5 - 10 0.000540 98946 54 494595 6909670 69.83 
10 -15 0.000880 98892 87 494240 6415075 64.87 
15 -20 0.005496 98805 543 492934 5920835 59.92 
20 -25 0.012395 98262 1218 488456 5427901 55.24 
25 -30 0.011830 97044 1148 482345 4939445 50.90 
30 -35 0.011846 95896 1136 476696 4457100 46.48 
35 -40 0.014848 94760 1407 470413 3980404 42.01 
40 -45 0.018489 93353 1726 462630 3509991 37.60 
45 -50 0.026160 91627 2397 452416 3047361 33.26 
50 -55 0.036143 89230 3225 438484 2594945 29.08 
55 -60 0.050148 86005 4313 419790 2156461 25.07 
60 -65 0.072014 81692 5883 394423 1736671 21.26 
65 -70 0.099632 75809 7553 360993 1342248 17.71 
70 -75 0.142068 68256 9697 318124 981255 14.38 
75 -80 0.213477 58559 12501 262368 663131 11.32 
80 -85 0.312497 46058 14393 194495 400763 8.70 
85 -90 0.442697 31665 14018 122516 206268 6.51 
90 -95 0.598402 17647 10560 59909 83752 4.75 

95 -100 0.759136 7087 5380 19965 23843 3.36 
100 -105 1.000000 1707 1707 3878 3878 2.27 

Preparada por Hernando Mattei, Programa de Demogafía Escuela Graduada de Salud Pública ,Recinto de Ciencias Médicas, Universidad de Puerto Rico. 
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TABLA 80 - TABLA DE VIDA ABREVIADA PARA MUJERES 2004-2006 
TABLE 80 - ABRIDGED LIFE TABLE FOR FEMALES 2004-2006 

PUERTO RICO 
              

                        EXPECTATIVA DE VIDA 

INTERVALO DE EDAD PROPORCIÓN QUE FALLECE DE CADA 100,000 NACIDOS VIVOS POBLACIÓN ESTACIONARIA FUTURA PROMEDIO 
AGE INTERVAL PROPORTION DYING OF 100,000 BORN ALIVE STATIONARY POPULATION AVERAGE REMAINING 

                        LIFETIME 
    Proporción de fallecidos                 Promedio de años de vida 
Período  de vida entre dos durante el intervalo            En este intervalo que quedan a cada  
edades exactas (en años)                        Sobrevivientes al comienzo Número de fallecidos    más en todos los sobreviviente al comienzo 

                       Proportion of person alive de cada intervalo durante el intervalo En el intervalo subsiguientes del intervalo 
Period of life between two at beginning of age interval                                                                                                                    

exact ages stated in years dying during interval Number alive at beginning Number dying during In the age interval In this and all Average number of years 
                           of age interval age interval    subseguent age of life remaining at 
    1.000.000 * 100%            intervals beginning of age interval 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

x -(x+ n)  nqx  lx ndx  nLx T x  ex 
              

0 - 1 0.008783 100000 878 99188 8144923 81.45 
1 - 5 0.000847 99122 84 396279 8045735 81.17 

5 - 10 0.000535 99038 53 495058 7649456 77.24 
10 -15 0.000515 98985 51 494796 7154398 72.28 
15 -20 0.001274 98934 126 494390 6659602 67.31 
20 -25 0.002338 98808 231 493497 6165212 62.40 
25 -30 0.002678 98577 264 492255 5671715 57.54 
30 -35 0.003560 98313 350 490742 5179460 52.68 
35 -40 0.005563 97963 545 488528 4688718 47.86 
40 -45 0.007627 97418 743 485341 4200190 43.12 
45 -50 0.010572 96675 1022 480978 3714849 38.43 
50 -55 0.015190 95653 1453 474856 3233871 33.81 
55 -60 0.023333 94200 2198 465901 2759015 29.29 
60 -65 0.038293 92002 3523 451770 2293114 24.92 
65 -70 0.056330 88479 4984 430717 1841344 20.81 
70 -75 0.089718 83495 7491 400006 1410627 16.89 
75 -80 0.143585 76004 10913 354298 1010621 13.30 
80 -85 0.234825 65091 15285 288756 656323 10.08 
85 -90 0.369855 49806 18421 203698 367567 7.38 
90 -95 0.550135 31385 17266 112074 163869 5.22 

95 -100 0.748353 14119 10566 40809 51795 3.67 
100 -105 1.000000 3553 3553 10986 10986 3.09 

Preparada por Hernando Mattei, Programa de Demogafía Escuela Graduada de Salud Pública ,Recinto de Ciencias Médicas, Universidad de Puerto Rico. 


